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آبشک در استقلال خوزستان ماندنی شد
محمد آبشــک هافبک باتجربه ای که ســابقه بازی در 
تیم های ملوان بندر انزلی، مــس کرمان، داماش گیلان 
و فــولاد خوزســتان را دارد، در  پنجره نقل و انتقالاتی 
زمســتانی فصل قبل از فولاد جدا شــد و به استقلال 
خوزستان پیوست و یکی از تاثیرگذارترین بازیکنان این 
تیم در راستای بقا در لیگ بیست و سوم بود. میودراگ 
بوژوویچ ســرمربی آبی ها برای تقویت خط میانی خود، 
حســاب ویژه ای روی تجربه و جنگندگی این بازیکن 
باســابقه باز کرده است که با نظر وی نیز قرارداد محمد 

آبشک به مدت یک فصل دیگر با آبی پوشان  تمدید شد.

تعویق مراسم برترین های فوتبال ایران
مراســم برگزاری برترین های فوتبال به تاریخ ۲۱ مرداد 
موکول شد. مراســم برترین های فوتبال ایران در فصل 
گذشته که قرار بود چهارشنبه ۱۷ مرداد برگزار شود به 
دلیل فشردگی کنداکتور صدا و سیما در پخش مسابقات 
المپیک و همچنین حضور برخی تیم های لیگ برتر در 
اردوهای خارجی تغییر کرد.این مراسم روز یکشنبه ۲۱ 
مرداد ساعت ۱۶:۳۰- ۱۸:۳۰ در سالن همایش های بین 

المللی برج میلاد تهران برگزار می شود.

گزینه  پرسپولیس در الزمالک مصر
طبق اعلام مدیر برنامه های یحیی عطیه الله این بازیکن 
مراکشــی به حضور در الزمالک نزدیک شــده است.به 
گزارش ایسنا ، یحیی عطیه الله گزینه اصلی پرسپولیس 
و الاهلی مصر برای تقویت سمت چپ در تابستان سال 
جاری به شمار می آید.مربیان این دو تیم اصرار به جذب 
این بازیکن مراکشی از تیم سوچی روسیه دارند.باوجود 
آنکه پیش بینی می شد که عطیه الله از بین پرسپولیس 
و الاهلی یکی را انتخاب کند اما ظاهراً او راهی تیم دیگری 
خواهد شد.محسن المعادی مدیر برنامه های این بازیکن 
مراکشی در گفت و گویی که با اون تایم اسپورت داشت 
، گفت: مذاکرات با الاهلی قطع شــد چرا که این باشگاه 
گزینه دیگری را مد نظــر دارد و به همین خاطر پرونده 
حضور یحیی در الاهلی تقریباً بسته شد. اکنون مذاکرات 
با الزمالک وجود دارد و الزمالک نزدیک    ترین تیم به جذب 
یحیی عطیه الله است.باشگاه سوچی ابتدا با فروش قرضی 
عطیه الله مخالف بود اما اکنون طبق اعلام مدیر برنامه های 
این بازیکن با فروش قرضی به شرط خرید نهایی موافقت 
شده است. با این شرایط به نظر می رسد که پرسپولیس 
باید به دنبال گزینه دیگری برای تقویت سمت چپ خود 
باشد چرا که عطیه الله دوست دارد  راهی لیگ مصر شود و 
در صورتی که راهی این لیگ نشود به پرسپولیس می آید.

بازدید قلعه نویی از ذوب آهن
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران از زمین چمن ورزشگاه 
ملت ذوب آهن بازدیــد کرد. امیر قلعه نویی با حضور در 
مجموعه ورزشــی ملت باشگاه ذوب آهن از زمین چمن 
این ورزشگاه بازدید کرد.در این بازدید که معاونان باشگاه 
فرهنگی ورزشی ذوب آهن اصفهان، رییس هیأت فوتبال 
اســتان، مدیرعامل باشگاه سپاهان و عضو هیأت رئیسه 
فدراســیون فوتبال نیز حضور داشــتند، امیر قلعه نویی 
شــرایط زمین مجموعه ورزشی ملت را برای میزبانی از 
تیم ملی ایران مورد ارزیابی قرار داد.تیم ملی فوتبال ایران 
در مرحله سوم رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ روز 
۱۵ شهریور در ورزشگاه نقش  جهان اصفهان میزبان تیم 

ملی قرقیزستان خواهد بود.

ممبینی:بیشترین دستگاه VARرا 
می آوریم

دبیرکل فدراســیون فوتبال وعده داد که این فدراسیون 
بیشترین دستگاه های کمک داور ویدیویی را وارد کشور 
خواهــد کرد. هدایت ممبینی در ســمینار دانش افزایی 
پیش فصل داوران فوتبال کشــور اظهار داشــت: شرایط 
 )VAR( خیلی ســختی برای ورود کمک داور ویدیویی
به کشور داشتیم. این مسئله امری تقریباً غیرممکن بود 
و اقدامات، جلســات و مذاکرات زیادی انجام شد تا این 
اتفاق بیفتد.وی با وعده ورود چند دســتگاه کمک داور 
ویدیویی به ایران خاطرنشان کرد: می توان گفت به یکی از 
 VAR کشورهایی تبدیل می شویم که بیشترین دستگاه
را در کشــور خواهیم داشت. بسیاری از لیگ های معتبر 
 VAR اروپایی، مسابقات خود را با شش یا هفت دستگاه
برگزار می کنند. با این حال پروژه ما ورود ۱۰ دســتگاه 
VAR است و ان شاءالله کار بزرگی انجام دهیم.دبیرکل 
فدراسیون فوتبال با اشاره به مشکلات مالی این فدراسیون 
گفت: با بودجه ای که فدراسیون فوتبال دارد، فدراسیون 
از هزینه در جای دیگری کم کرده و به داوری تزریق کرده 
است. با این حال از بعضی داوران در زمین خیلی گلایه مند 
هستیم. داوری که ۱۰ یا ۱۵ ساعت در شبانه روز برای این 
کار وقت می گذارد و توانایی اداره یک مسابقه را دارد، بازی 

از کنترل او خارج می شود. این اتفاق جای افسوس دارد.

گزینه های دروازه بانی آلومینیوم
سنگربانان استقلال و تراکتور همچنان گزینه هایی نهایی 
آلومینیوم اراک برای جایگزینی احمد گوهری محسوب 
می شوند.پس از پایان دوران حضور قرضی احمد گوهری 
در تیم فوتبال آلومینیوم اراک، مدیران این باشگاه هنوز 
نتوانسته اند دروازه بان جدیدی به خدمت بگیرند.مجتبی 
حســینی و دســتیارانش از ابتدا محمدرضا خالدآبادی 
دروازه بان اســتقلال را در نظر داشتند که آبی ها به این 
پیشنهاد هنوز پاسخ مثبت نداده اند. حتی پیشنهاد انتقال 
ودران کیوسفســکی سنگربان بوســنیایی استقلال به 
آلومینیوم نیز مطرح شد که کادر فنی تیم اراکی با این 
مسئله مخالفت کردند.کادر فنی آلومینیوم به مسئولان 
باشــگاه اعلام کرده اند که برای جذب خالدآبادی اقدام 
کنند و در صورت منتفی شــدن این گزینه، حســین 
پورحمیدی را به خدمــت بگیرند.پورحمیدی دو فصل 
درون دروازه آلومینیوم ایســتاد و فصل گذشــته برای 

تراکتور تبریز به میدان رفت.

مستطیل سبز

صعود علیپور به مرحله فینال المپیک
رضا علیپور با قرار گرفتن در رده ششم به فینال مسابقات 
سنگ نوردی بازی های المپیک پاریس راه یافت.در ادامه 
بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس و در اولین روز از مسابقات 
سنگ نوردی در رشته سرعت، رضا علیپور سریع ترین مرد 
عمودی کشورمان به مصاف مایموراتوف از قزاقستان رفت و 
زمان ۵ ثانیه و ۱۸ صدم ثانیه را ثبت کرد.در دومین رقابت 
رضا علیپور با زمان ۵ ثانیه و ۶ صدم ثانیه سریع   تر از حریف 
قزاقســتانی صعود کرد و در مجموع در رده ششم ایستاد.

حریفان اندونزی، قزاقستانی و آمریکا اول تا سوم شدند.در 
این رقابت سنگ نورد قزاقستانی با زمان ۴ ثانیه و ۹۸ صدم 
ثانیه، در ابتدا رکورد المپیک را زد و در صدر ایستاد اما در 
ادامه سنگ نورد اندونزی صعود فوق العاده ای داشت و با زمان 
۴ ثانیه و ۷۹ صدم ثانیه بار دیگر رکورد المپیک را جابجا 
کرد و در صدر ایستاد.رضا علیپور با رکورد ۰۶/۵ به عنوان 
نفر ششم در مرحله حذفی مقابل حریف آمریکایی به میدان 
می رود. رکورد حریف آمریکایی در مرحله تایم گیری ۲۴/۵ 
بود و در جایگاه نهم جدول ایستاد.رقابت فینال مسابقات 

سنگ نوردی پنجشنبه هجدهم مرداد ماه برگزار می شود.

اعلام رکوردهای ورودی وزنه برداران
رکورد ورودی پولادمردان حاضر در المپیک پاریس اعلام 
شد و ۲ نماینده ایران جدال سختی با قهرمانان و رکورداران 
جهان خواهند داشت. مسابقات وزنه برداری سی و سومین 
دوره بازی های المپیک از فردا )چهارشــنبه( آغاز و تا روز 
شنبه ادامه خواهد داشت. براســاس استارت لیست این 
رقابت ها علی داودی در دسته فوق سنگین و میرمصطفی 
جــوادی در دســته ۸۹ کیلوگرم ۲ نماینده کشــورمان 
هســتند که رقابت سختی با قهرمانان و رکورداران جهان 
دارند.میرمصطفی جواد با رکــورد ورودی ۳۶۰ کیلوگرم 
به پاریس گام گذاشته اســت. در دسته ۸۹ کیلوگرم ۱۲ 
مدعی حضور دارد که کارلوس ناسار بلغارستانی قهرمان 
و رکورددار جهان با ۳۹۰ کیلوگرم در صدر جدول اســت.

در دسته فوق سنگین )به اضافه ۱۰۲ کیلوگرم( کادر فنی 
و فدراســیون رکورد ورودی علی داودی را ۴۴۰ کیلوگرم 
اعلام کردند. بالاترین رکورد ورودی این دســته مربوط به 
لاشــاتالاخادزه گرجستانی با ۴۶۵ کیلوگرم است. لالایان 
ارمنی و گورمیناســیان بحرینی نیز رکورد ورودی خود را 
۴۶۰ کیلوگرم اعلام کردند. میرمصطفی جوادی دسته ۸۹ 
کیلوگرم روز جمعه ســاعت ۱۶:۳۰ به وقت ایران  و علی 
داودی دسته به  اضافه ۱۰۲ کیلوگرم شنبه ساعت ۲۲ به 

وقت ایران در این رقابت ها روی تخته می روند.

واکنش پرنده سوئدی به رکوردشکنی 
در المپیک

آرماندو دوپلانتیس دربــاره ثبت رکورد جدید جهانی در 
بازی های المپیک پاریس اظهار نظر کرد.ورزشکار سوئدی 
برای دومین بار قهرمان المپیک شــد. ستاره پرش با نیزه 
توانست  با ثبت رکورد ۶.۲۵ متر ضمن کسب قهرمانی و 
مدال طلا، عنوان بالاترین مرد المپیک ۲۰۲۴ را هم به دست 
آورد و رکورد بازی های المپیک و جهان را هم شکست.او در 
صحبت هایی درباره ثبــت این رکورد گفت: هنوز متوجه 
نشــده ام که این لحظه چقدر خارق العاده است. ثبت این 
رکورد یکی از چیزهایی بود که غیر واقعی به نظر می رسید. 
چه می توانم بگویم؟ من رکورد جهانی را در المپیک شکستم 
و ایــن  بزرگ ترین آرزوی مــن از دوران کودکی بود و در 
حضور تماشاگران به آن جامه عمل پوشاندم.دوپلانتیس  

تاکنون دو بار قهرمان المپیک شده است.

روی خط المپیک 2024

المپیک  بازی های  ورزش:  گروه  همدلی| 
پاریس در شــرایطی امروز وارد سیزدهمین 
روز خود می شــود که در ۱۲ روز گذشــته 
ورزش ایران همچنان در حسرت مدال طلا 
مانده است آن هم در حالی که ۳۱ کشور به 

این موفقیت دست یافته اند.
ورزش ایــران در تاریخ بازی های المپیک در 
مجموع ۲۴ مدال طلا کســب کرده اســت؛ 
۲۴ طلایــی که ســهم کشــتی از آن ۱۱ 
طــلا بوده، وزنه بــرداری ۹ طلا، تکواندو دو 
طلا، تیراندازی و کاراتــه هم یک طلا بوده 
اســت. به گواه تاریخ و بنا به شواهد موجود 
بازهم کشــتی امید اول کســب مدال طلا 
در بازی های المپیک محســوب می شــود . 
رویــدادی که پیش از آغاز آن اکثر قریب به 
اتفاق کارشناســان بین دو تا سه مدال طلا 
برای کشــتی گیران پیش بینی می کردند و 
یکی از این طلاها را پیشــاپیش برای امین 
میــرزازاده فرنگی کار ســنگین وزن حک 
کرده بودند. کشتی گیری که زورش به لوپز 
حریف نامدار کوبایی نرســید و از راهیابی به 
دیدار نهایی بازماند. المپیک این گونه است؛ 
ارزشمندترین مدالش طلاست و با هیچ عدد 
و مدال دیگری قابل قیاس نیست مدالی که 
فاصله یک ورزشکار را با تمام رقبایش نشان 
می دهد او در حقیقت نابغه ای است که یک 
لشکر نقره ای و برنزی به گرد پایش نخواهند 
رســید. با این همــه ورزش ایران تا پیش از 
ظهر دیروز نه فقط طلا که هیچ مدالی کسب 
نکرده بود و ورزشکاران ۷۱ کشور به این مهم 

نایل آمده بودند.
 علاوه بر میرزازاده محسن نژاد و کاویانی نژاد 
نیــز از راهیابی به فینال رقابت های کشــتی 
فرنگی بازماندند و باید دید ســه شاگرد دیگر 
حسین رنگرز در این رویداد چه خواهند کرد؟
ســهمیه بادآورده و بدون شانس برای 

کشتی آزاد
در کشــتی آزاد نیز کم و بیش شرایط مثل 
کشتی فرنگی است در اوزان پایین کمترین 
بخت برای کســب مدال توســط آزادکاران 
ایــران وجود دارد اما در ســنگین وزن امید 
زیادی به امیر حســین زارع و حسن یزدانی 
هست. از طرفی در حالی که کشتی آزاد در 
سبک وزن حتی سهمیه ورودی کسب نکرده 
بود با مصدومیت کشــتی گیر صربســتانی، 
پرنده بخت روی شــانه های کشــتی ایران 
نشست و قرار شد کشتی گیر ایران جانشین 
این صرب بخت برگشته شود. با پیگیری های 
صورت گرفته از ســوی فدراسیون کشتی و 
موافقت کمیته بین المللی المپیک و اتحادیه 
جهانی کشتی سهمیه این وزن به ایران تعلق 
گرفت.مســئولان فدراسیون به دنبال صدور 
ســریع روادید و حضور فوری میلاد والی زاد 
در پاریس هســتند و در صورت مهیا شدن 
شرایط، نماینده کشورمان در المپیک ۲۰۲۴ 
بــه میدان خواهد رفت. مســابقات وزن ۵۷ 

کیلوگرم کشتی آزاد المپیک روز پنج شنبه 
۱۸ مردادماه برگزار می شــود. والی زاده اگر 
هم بتواند خود را به پاریس برســاند باز هم 
بســیار بعید و دور از ذهن است که دستش 

به مدال برسد.
تکواندو و وزنه برداری چه خبر؟

تکوانــدو وزنه برداری که در ادوار گذشــته 
المپیک هرکس به زعــم خویش مدال های 
طلا برایشان کنار می گذاشت در این المپیک 
اما روی کاعذ بخت چندانی برای کسب مدال 
طلا ندارند مگر اینکه بســان المپیک توکیو 
که جواد فروغــی در تیراندازی و در ناباوری 
صاحــب مدال طلا شــد در پاریــس نیز از 
بین ناهید کیانی، مبینــا نعمت زاده ، آرین 
ســلیمی و مهران برخورداری در تکواندو و 
میرمصطفی جوادی در وزنه برداری یک نفر 
صاحب گردن آویز طلا شــود. این در حالی 
است که مســئولان این دو فدراسیون حتی 
کسب مدال توسط ورزشکارانشان را موفقیت 
می داننــد چرا که به باور آنها تیم هایشــان 
جوان هســتند و فعلا برای طلایی شدن در 

المپیک زود است!
صعود ساروی به نیمه نهایی

رقابت هــای کشــتی فرنگــی در حالی روز 
گذشته پیگیری شد که محمدهادی ساروی 
به عنوان او.لین کشــتی گیر ایران به مرحله 
نیمــه نهایی صعود کرد. نماینــده وزن ۹۷ 
کیلوی تیم ملی کشتی فرنگی محمدهادی 
ســاروی در دور اول از ساعت ۱۳ با »جوزف 
رائــو« از آمریکا مبارزه کرد که با نتیجه ۱۰ 
بر یک پیروز میدان شد. ساروی در دور بعد 
به مصاف »اوزور ژوژوپبکوف« از قرقیزستان 
رفت که این دیدار با نتیجه ۸ بر صفر به سود 
ساروی به پایان رسید و او توانست به مرحله 

نیمه نهایی صعود کند.
ایــن در حالی بود که امیر میرزازاده در وزن 
۱۳۰ کیلوگرم در دور نخست با نتیجه ۳ بر 
یک آدام از آمریکا را از پیش رو برداشــت.در 
دور بعــد مقابل میخاین لوپز دارنده ۴ مدال 

طــلای المپیک، ۵ مدال طلا و ۳ مدال نقره 
جهان کوبا مغلوب شــد و به گروه بازنده ها 
رفت.میــرزازاده در این گــروه به مصاف لی 
سئونگ چان از کره جنوبی رفت و با نتیجه 
۹ بر صفر پیروز میدان شد. میرزازاده پس از 
پیروزی مقابل حریف کــره ای در دیدار رده 
بنــدی مقابل صباح شــریعتی از جمهوری 

آذربایجان قرار  گرفت.
همچنین در ۶۰ کیلو  مهدی محسن نژاد در 
دور نخست با قرعه استراحت روبه رو شد؛ در 
دور دوم بــا نتیجه ۹ بر صفر و با امتیاز عالی 
»عبدالکریم فرگات« از الجزایر را شکســت 
داد، اما در دور بعد با نتیجه ۹ بر صفر مغلوب 
»کنیچیرو فومیتــا«، نایب قهرمان المپیک 
توکیــو و دارنده مدال های طــلا )۲۰۱۷ و 
۲۰۱۹(، نقره )۲۰۲۳( و برنز )۲۰۲۲( جهان 
از ژاپن شد.با توجه به اینکه کشتی گیر ژاپنی 
در مرحله نیمه نهایی با نتیجه ۴ بر ۳ از سد 
قرقیزستان گذشت و  از  »شارشــنبیکوف« 
فینالیست شد، محســن نژاد برای ادامه کار 
و کســب مدال برنز در گروه بازنده ها حضور 
پیــدا کــرد. او در گروه بازنده هــا به مصاف 
دآرماس از کوبا رفت که با نتیجه ۱۰ بر صفر 
پیروز میدان شــد و جواز حضور در مرحله 
رده بندی را به دســت آورد.محسن نژاد در 
مســابقه رده بندی برای کسب مدال برنز به 
مصاف »شارشنبیکوف« از قرقیزستان رفت. 
ضمن اینکه  امین کاویانی نژاد، المپین وزن 
۷۷ کیلوگرم کشتی فرنگی کشورمان پس از 
برتری در گام نخست، در مرحله یک چهارم 
نهایی در برابر مالخاس آمویان ارمنســتانی 
قرار گرفت و با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد 

تا از راهیابی به مرحله نیمه نهایی بازماند.
فرنگی  و مهمدی آخرین  اســماعیلی 

کاران ایران
کشــتی فرنگی ایران در ایــن رقابت ها دو 
نماینده دیگر نیز دارد ســعید اسماعیلی در 
۶۷  و علیرضا مهمدی در ۸۷ کیلو که امروز 

به مصاف حریفانشان می روند.

در وزن ۶۷ کیلوگرم شرایط حساسی وجود 
دارد و شــاید همه نگاه ها به سمت این وزن 
باشــد. محمدرضا گرایی کــه تجربه حضور 
در المپیــک توکیو و کســب مــدال خوش 
رنگ طلا را هم دارد؛ در این وزن توانســت 
ســهمیه المپیک را بگیرد. اما او تنها کسی 
اســت که با وجود کسب سهمیه در آوردگاه 
پاریس حضــور ندارد. گرایــی طبق چرخه 
انتخابی و در تورنمنت مجارســتان، مقابل 
اســماعیلی شکســت خورد و از حضور در 
المپیک بازماند. در این زون مدعیان زیادی 
وجود دارد، »سوگابه ژاپنی« یکی از مدعیان 
سرسخت این وزن است و کار اسماعیلی برابر 
این حریف دشــوار خواهد بود.»لوئیس اورتا 
ســانچز کوبایی« و »کیوتارو سوگابه ژاپنی« 
گرفته تا »حســرت جعفروف آذربایجانی«، 
»پرویــز نصیبوف اوکراینــی«، »ماته نمِس 
صربســتانی«، »راماز زوئیدزه گرجستانی«، 
»اســلاویک گالســتیان ارمنــی« حریفان 

اسماعیلی در این وزن هستند.
در وزن ۸۷ کیلوگرم علیرضا مهمدی نماینده 
ایران است که توانست سهمیه المپیک را در 
ایــن وزن به نام خود ثبــت کند. مهمدی در 
شرایطی توانســت به سهمیه برسد که تغییر 
وزن داده بود و ناصر علیزاده نماینده ایران در 
این وزن در مســابقات جهانی ۲۰۲۳ بود اما 
او نتوانســت سهمیه را کسب کند. مهمدی با 
توجه به تغییر وزن از ابتدا وارد چرخه المپیک 
شد و با شکست مســتقیم حریف خود ناصر 
علیزاده در فینال قهرمانی کشور، گزینه حضور 

در مسابقات کسب سهمیه آسیایی شد.
»دیوید لوســونچی از مجارســتان« و »علی 
چنگیز از ترکیه« از مدعیان عنوان دار این وزن 
برای مدال المپیک محسوب می شوند. »رفیق 
حسین اف آذربایجانی«، »نورسلطان تورسینوف 
قزاق«، »تورپال بیسلطانوف دانمارکی«، »لاشا 
گبادزه گرجســتانی«، »الکســاندر کوماروف 
صربســتانی« و »ژان بلنیــوک اوکراینی« هم 

برای مدال خواهند جنگید.

کدام ورزشکار پیام آور شادی می شود؟
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